ふりがな 性 別 生年月日

氏 名

男・女
西暦

年 月 日（満 歳）

ふりがな 性 別 生年月日

氏 名

男・女
西暦

年 月 日（満 歳）

ふりがな 電話番号

住 所 郵便番号（ - ） 携帯電話番号 （ - - ） （ ）

ＦＡＸ：

ふりがな 続柄 ふりがな 電話番号

緊急連絡先 氏名 住所

（ ）

お部屋の希望
□２人部屋希望 同室希望者名： 様

□１人部屋希望

バスのお座席にて、隣同士をご希望の場合はお相手様のお名前をご記入ください。

特にご希望がない場合、おひとりさま2座席利用でのご案内となります。

様

正倉院展入場チケットの購入規定について（恐れ入りますが募集要項をご確認の上、チェックをお願いします）

・チケットの払戻しはできないことに同意します □はい □いいえ

NHK文化センター所属教室： ／講座名：

この企画を何でお知りになりましたか。下記該当するものに印をお付け下さい。

□講師からの紹介 □教室での案内 □友人の紹介 □ホームページ（WEB旅座） □その他

個人情報の利用目的を含めたお客様のお申込書の取り扱いにつきましては、下記「個人情報の取り扱いについてを必ずご確認いただき、下記

チェックボックスのどちらかをチェックの上、弊社担当者宛に返信いただきますよう、お願い申し上げます。

□同意の上、上記個人情報を提供する □同意しない

ご旅行参加申込書
企画監修：ＮＨＫ文化センター
奥田一重先生と行く「第７３回 正倉院展鑑賞の旅」 ２０２１年１１月１日（月）出発

ご住所が異なる場合はお一人ずつ別の用紙にご記入下さい。 申込日 2021年 月 日

ツアーについてのお問合せ先・申し込み先
㈱日放ツーリスト 代表番号：TEL０３ー３４８１ー７６６６/FAX０３ー３４８１ー７６６４

メールアドレス：h-sugawara@nippo-tourist.co.jp 担当：菅原 仁
＊お申込書をスキャンして頂き、メール添付にてお申込み頂いてもかまいません。

正倉院展チケット手配の都合上、ご参加ご希望の方はなるべくお早目にお申込み頂けますと幸いです。

■新型コロナウイルスに関して（2021年9月1日現在）
下記事項に該当する方は、ご参加をご遠慮頂いております。あらかじめご了承ください。

・新型コロナウイルス感染症陽性者との濃厚接触が判明した方、同居家族や身近な知人に感染が疑われる場合がある方、

ツアー出発日から過去14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡航ならびに

当該在住者との濃厚接触がある方、ツアー当日37.5度以上の発熱がある方（集合時及び出発時、非接触型体温計にて検温をさせて頂きます）。

※上記理由によるお取消の場合でも、規定通りの取消料及び正倉院展入場チケット料金を申し受けます。

※公的機関（保健所等）から新型コロナウイルスの感染拡大防止を目的とする要請がある場合、お客様の個人情報を提供する場合があります。

※ご参加の際は、マスクまたはそれに準じるものを各人様にてご用意ください。手指消毒など訪問施設の感染予防対策にご協力をお願いします。

ご旅行「参加申込書」の個人情報の取り扱いについて
株式会社日放ツーリスト（以下「当社」といいます）は、お客様の個人情報の保護に努めております。この個人情報の取り扱
いは、お客様のご依頼される旅行（渡航）に必要な手続きを行うためにご提出いただきました「ご旅行参加申込書」（以下
「申込書」といいます）に、ご記入された個人情報の利用目的、管理、運用について規定するものです。なお、「申込書」に
ご記入・入力され、ご提出されることで以下に明記される内容に同意されたものとさせていただきます。
1．個人情報の利用目的
当社は、ご旅行の際に提供いただいた申込書に記載された個人情報について、お客様との連絡のために利用させていただくほ
か、お申し込みいただいた旅行に係わる運送・宿泊機関等の提供する旅行サービスの手配及びそれらのサービスを受けるため
の手続き、並びにクレジットカードを使用した精算手続き（アクワイアラー：加盟店契約会社に提供）に必要な範囲内で利用
させていただきます。・その他として、当社は以下の場合についてもお客様の個人情報を利用させていただくことがあります。
(1)当社及び当社と提携する企業の商品やキャンペーン等に関するご案内 (2)各種問い合わせ及び資料請求等に関する諸対応
(3)アンケートのお願いやキャンペーン等の当選・採用の通知、または商品の提供等に関わる諸対応 (4)統計資料の作成
(5)当社は保険代理店業を営んでおり、当該業務遂行に必要な範囲でお客様の個人情報を利用させていただきます。
2．個人情報の第三者への提供
当社は、お客様より取得させていただいた個人情報を適切に管理し、あらかじめ、お客様の同意を得ることなく、第三者に提
供いたしません。ただし、以下に示す事項に該当する場合は除きます。
1）法令に基づく場合 2）人の生命、身体又は財産の保護のために必要がある場合であって、本人の同意を得ることが困難で
あるとき 3）公衆衛生の向上または児童の健全な育成の推進のために特に必要
がある場合であって、本人の同意を得ることが困難であるとき 4）国の機関若しくは地方公共団体又はその委託を受けた者
が法令の定める事業を遂行することに対して協力する必要がある場合であって、本人の同意を得ることによって当該事務の遂
行に支障を及ぼすおそれがあるとき当社は、旅行先でのお客様のお買い物等の便宜のため、当社の保有するお客様の個人デー
タを土産物店に提供することがあります。この場合、お客様の氏名、パスポート番号及び搭乗される航空便名等の個人データ
を、予め電子的方法等で送信することによって提供いたします。なお、当社は、お申し込み頂いた旅行サービスの手配及びそ
れらのサービスの受領のために必要な範囲内、又は当社の旅行契約上の責任を履行するための範囲内で、運送・宿泊機関、保
険会社及び手配代行業者に対し、お客様の氏名、性別、住所、電話番号、旅券番号等必要と判断する情報を電子的方法で提供
する場合があります。これらの個人情報の提供が不都合な場合や事業者への個人データの提供の停止を希望される場合は、提
供を停止いたしますので、当社の「個人情報お問い合わせ窓口」までお申し出ください。
3．個人情報の取得・利用
当社は、お客様の個人情報を取得・利用する場合は、以下の取り扱いをさせていただきます。
（1）取得目的・利用範囲をお申込書、パンフレット等に明示し、同意を得ます。 （2）お客様の同意がない限り、取得目的
以外の利用はいたしません。（弊社では出発案内に氏名、部屋割を掲載する場合があります） （3）委託、第三者提供する
場合は、あらかじめその旨を明示し、同意を得ます。 （4）お客様が未成年者の場合は親権者の同意を得ます。
4．個人情報の委託
当社は、上記1．に記載された利用目的の達成のために当社の保有する個人情報の一部又は全部を委託する場合があります。
その場合は、委託する個人情報の安全が図られるよう、十分な個人情報の保護水準を満たす者を選定し、かつ、適切な管理・
監督を行います。
5．個人情報に関するお問い合わせ、開示、訂正、削除について
当社が保有する開示対象個人情報の利用目的の通知、開示、訂正、削除（消去）、利用の停止または第三者への提供の停止を
ご希望される方は、必要な手続きについてご案内させていただきますので、下記の「個人情報お問い合わせ窓口」までお申し
出ください。

【個人情報お問い合わせ窓口】
株式会社 日放ツーリスト 〒150-0047 東京都渋谷区神山町４－１４ 第三共同ビル TEL：03-3481-7666
E‐mail：honsha@nippo-tourist.co.jp
受付時間：月～金 9：30～18：00（ただし、12：00～13：00は除く） 土・日・祝祭日及び年末年始は休業
※：開示、削除のお申し出は上記の窓口への郵送に限らせていただきます。○個人データの内容の訂正、利用の停止、第三者
への提供の停止ご旅行をお申し込みただいた店舗、又は当社営業担当者までお申し出ください。

6．個人情報が漏えいした場合
当社の個人情報が万一漏えい等の問題が生じた場合には、直ちにお客様にご連絡します。必要に応じ当社のシステムを一時停
止する措置をとり、速やかにホームページ等で事実関係等を公表させていただきます。
7．クッキーの使用について
当社のウェブサイトの機能向上又はサービス向上及びセキュリティーを確保するために、「クッキー」を使用することがあり
ます。
※クッキー：ウェブサイトがお客様のＰＣのウェブサイトに情報を保存し、あとで取り出すことができる機能です。当サイト
にアクセスするお客様に 適切な情報提供を行うためや、不正アクセスを防止し、お客様のセキュリティーを確保することを
目的としております。 お客様のご連絡先が判明するような情報は含まれておりません。
8．クレジットカード情報を含む個人情報の取り扱い
（1）利用目的： お申し込み頂いた旅行に係わる運送・宿泊機関等の提供する旅行サービスの手配及びそれらのサービスを受
けるために必要な範囲で利用させていただきます。
（2）取得者名： 株式会社 日放ツーリスト （3）提供先： 航空会社等の運送機関、ホテル等の宿泊機関及びアクワイア
ラー（加盟店契約会社） （4）保存期間：提供先との精算終了後、原則３ヵ月 ただし、提供先が航空会社の場合は、航空券
の有効期限満了後1年１ヵ月（払い戻し申請可能期間）

株式会社日放ツーリスト 個人情報保護管理者： 梅村憲